

«اخبار صنعت» قوانین مالیاتی بخش تولید را بررسی کرد؛

حذف ممیزی و جایگزینی داده محوری

به دنبال جایگزین کردن داده محوری به جای روش های سنتی، فشار مالیاتی از تولید کنندگان کاسته و در مقابل از فرار مالیاتی فعالیت های غیر مولد، سفته بازانه و واسطه ای جلوگیری شد

قابلیات:
منتظر هیچ نامه ای
از سوی آمریکا
نمی مانیم



عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس در گفت و گو با «اخبار صنعت»:

راه اندازی صندوق پروژه ایی تکمیل طرح های نیمه تمام راهکار رفع چالشهای اقتصادی است

معاون وزیر نیرو: با یک سال آبی سخت مواجهیم

معاون وزیر نیرو بر لزوم اجرای برنامه های مدیریت منابع آب و همکاری همه جانبه دستگاه های اجرایی تأکید و...

یادداشت

پایان دادن به هزینه های افطاری ترویج فرهنگ حسنه صرفه جویی



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی



«نه به تصادف» با هدف

کاهش ۱۰ هزار مرگ جاده ای معاون بهداشت وزارت بهداشت اعلام کرد که ۸۳ درصد قربانیان تصادفات جاده ای زیر ۵۰ سال سن دارند. دکتر علیرضا رئیسی اعلام کرد که سالانه ۲۰ هزار نفر در تصادفات جاده ای جان خود را از دست می دهند و با اجرای برنامه های پیشگیرانه، امکان کاهش ۱۰ هزار مورد از این تلفات وجود دارد. بر ضرورت اصلاح قوانین بازدارنده تأکید کرد و خطای انسانی را عامل ۵۲ درصد تصادفات دانست و نقش خودروهای ناایمن و مشکلات جاده ای را ۴۸ درصد عنوان کرد. دکتر ربیسی با اشاره به هزینه های بالای تصادفات برای کشور، گفت: هر فوتی ناشی از تصادف بیش از ۲۰ میلیارد تومان خسارت دارد.

عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس در گفت و گو با «اخبار صنعت»:

آمار بالای تصادفات در ایران ناشی از توسعه نیافتگی در همه حوزه هاست

سر مقاله

تمرکز بر منابع پایدار

مر تفضی ادب

مالیات ها در ایران از پنج بند کلی تشکیل شده که در یک نگاه میتوان آنها را به دو دسته مالیاتهای مستقیم و مالیاتهای غیر مستقیم برشمرد. مالیاتهای مستقیم خود شامل سه بند مالیات اشخاص حقوقی مالیات بر درآمدها و مالیات بر ثروت است در مقابل مالیاتهای غیر مستقیم شامل مالیات بر واردات و مالیات بر کالاها و خدمات است. از این بین سازمان امور مالیاتی کشور متولی دریافت هر سه نوع مالیات مستقیم و همچنین مالیات بر کالاها و خدمات از بین مالیاتهای غیر مستقیم است. در سمت دیگر گمرک جمهوری اسلامی ایران مسئولیت دریافت بند دیگر مالیاتهای غیر مستقیم یعنی مالیات بر واردات را دارد.

نسبت مالیات به تولید ناخالص داخلی (GDP) شاخصی پرکاربرد در سنجش مالیات ستانی است. این نسبت نشان می دهد که مجموع مالیات های دریافت شده چه درصدی از تولید ناخالص داخلی را تشکیل می دهد و می تواند اطلاعاتی در مورد فشار مالیاتی، توان دولت در تأمین منابع مالی و سیاست های مالیاتی کشور ارائه دهد. نسبت بالاتر نشان دهنده وابستگی بیشتر به مالیات هاست، در حالی که نسبت پایین تر ممکن است به دلیل سیاست های مالیاتی کمتر یا معافیت ها باشد. این شاخص برای مقایسه بین کشورها و ارزیابی تغییرات اقتصادی کاربرد دارد. اتکا به درآمدهای حاصل از فروش منابع نفتی به عنوان اصلی ترین استراتژی مالی دولت ها در ایران در گذشته مطرح بوده، اما در سال های اخیر به واسطه تحریک های اقتصادی،

تولت در این زمینه تغییر کرده است. اکنون کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی و تمرکز بر منابع پایدار و افزایش درآمدهای مالیاتی در اولویت سیاست گذاران قرار گرفته است. مالیات به عنوان یکی از ارکان اساسی توسعه پایدار کشور، اهمیت زیادی دارد و بررسی عملکرد دولت در حوزه وصول مالیات، به ویژه بر اساس اسناد بالادستی مانند برنامه پنجم توسعه، برنامه هفتم توسعه و قوانین بودجه سنواتی، برای سیاست گذاری های مالیاتی ضروری است.

درآمدهای مالیاتی در لایحه ۱۴۰۴، ۵۳٫۱۴ درصد و مالیاتهای مستقیم و مالیات بر کالاها و خدمات ۴۹ درصد نسبت به مصوب سال گذشته افزایش داشته است. امروز موضوع مالیات در ایران از دو منظر مهم است نخست این که با فراهم شدن منابع بیشتر دولت برای ارائه خدماتی توان مندتر خواهد شد که در غیر این صورت جایگزین نمیشود و دوم این که با افزایش مالیات کسری بودجه دولت کاهش یافته و عواقب اقتصادی تورم از دوش جامعه برداشته خواهد شد. قانون بودجه

سند اصلی تعیین درآمدهای مالیاتی دولت در هر سال است مالیات در ایران از پنج بند کلی تشکیل شده که در یک نگاه میتوان آنها را به دو دسته مالیاتهای مستقیم و مالیاتهای غیر مستقیم افراز کرد مالیاتهای مستقیم خود شامل سه بند مالیات اشخاص حقوقی مالیات بر درآمدها و مالیات بر ثروت است. در مقابل مالیاتهای غیر مستقیم شامل مالیات بر واردات و مالیات بر کالاها و خدمات است.

مجموع درآمدهای مالیاتی ۲۰۸۴ هزار میلیارد تومان قرار داده شده است. مجموع مالیاتهای مستقیم و مالیات بر کالاها و خدمات ۱۸۲۰ هزار میلیارد تومان است که نسبت به مصوب سال ۱۴۰۳، ۴۹٫۱۴ درصد تغییر کرده است. این میزان از پیش بینی ۳۵ درصدی رشد اسمی اقتصاد بیشتر است. همچنین سهم درآمدهای مالیاتی از مجموع منابع عمومی دولت ۴۲ درصد و از هزینه های جاری ۶۲ درصد است. البته در لایحه ی ۱۴۰۴، تعریف منابع دولت از سالهای گذشته گسترده تر است.

بر خورد با زمین خواری در نورو



رییس پلیس راهور تهران بزرگ خبر داد: اعمال قانون ۳۰ هزار خودرو پلاک مخدوش در نیمه اول اسفند

رئیس اتاق بازرگانی ایران و چین:

بدون داشتن برنامه نمی توان در آمد مالیاتی را جایگزین فروش نفت کرد

آغاز محاکمه متهمان پشتیبانی از

عاملان حملات تروریستی به حرم شاهچراغ (ع)

رئیس کل دادگستری استان فارس گفت: نخستین جلسه رسیدگی به اتهامات عوامل پشتیبان و تأمین کنندگان سلاح و مهمات برای عاملان حمله های تروریستی به حرم شاهچراغ (ع) در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین سید صدرالله رجایی نسب روز یکشنبه با اشاره به برگزاری اولین جلسه رسیدگی به اتهامات عوامل پشتیبان و تأمین کنندگان سلاح و مهمات برای عاملان حمله های تروریستی به حرم شاهچراغ (ع) اظهار کرد: کیفرخواست و قرار جلب به دادرسی متهمان این پرونده در آبان امسال صادر شده بود که پس از تعیین وقت رسیدگی، از صبح دیروز رسیدگی به اتهامات این افراد با حضور وکلای مدافع آنها در شعبه اول دادگاه انقلاب اسلامی شیراز به ریاست قاضی سید محمود ساداتی آغاز شد.

وی با بیان اینکه متهمان این پرونده پس از حمله دوم تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ (ع) در نقاط مختلف کشور شناسایی و دستگیر شدند، گفت: رسیدگی به اتهامات افراد پشتیبان و دخیل در تأمین سلاح، خشاب و مهمات فروخته شده به تروریست های اصلی و عاملان حمله پس از طی کامل تشریفات قانونی در دستور کار قرار گرفت. به گزارش روابط عمومی دادگستری فارس، در اولین جلسه از دادگاه رسیدگی به اتهامات عوامل پشتیبان و تأمین کنندگان سلاح و مهمات برای عاملان حمله تروریستی به حرم شاهچراغ (ع) کیفرخواست متهمان توسط نماینده دادستان شیراز قرائت شد و در ادامه، دو نفر از متهمان که به صورت ویدئو کنفرانس از زندان در جلسه دادگاه حاضر شده بودند، پس از تفهیم اتهام و پاسخ به سئوالات هیئت دادگاه از اتهامات وارد شده به خود دفاع کردند.

علیرغم تحریم های اتحادیه اروپا؛

سود خالص گروه کشتیرانی ۱۰۸ درصد رشد کرد



گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران با نماد (حکشتی) در بازار سرمایه، در ۶ ماهه منتهی به آذر ۱۴۰۳ موفق به کسب سود خالص ۱۱،۷۴۳ میلیارد تومانی شد.

به گزارش روابط عمومی گروه کشتیرانی، سود خالص «حکشتی» در دوره میان دوره منتهی به آذر ۱۴۰۳، با رشد چشمگیر معادل ۱۰۸ درصدی نسبت به سال گذشته، به رقم ۱۱،۷۴۳ میلیارد تومان رسید.

همچنین درآمدهای عملیاتی تلفیقی این شرکت با افزایش ۴۱ درصدی به ۳۹۹٫۷۵ میلیارد تومان بالغ شده است. سایر درآمدهای گروه کشتیرانی نیز با جهشی قابل توجه، ۳۶۷ درصد افزایش یافت و به ۵،۲۷۱ میلیارد تومان رسید.

عملکرد درخشان گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در شرایطی است که ظرف ماه های گذشته، این شرکت در فهرست تحریم های جدید اتحادیه اروپا قرار گرفته است.

دکتر محمد محیاپور، مدیرعامل شرکت «معدنی و صنعتی گهر زمین» خبر داد:

ورود «گهر زمین» به دنیای فلزات رنگی طلا و مس



موجب بالا رفتن شنواری سهم گهر زمین خواهد شد

شرکت معدنی و صنعتی گهر زمین در حوزه بومی سازی، برای اولین بار در کشور موفق به تولید فن های پروسه کارخانجات گندله سازی با قطر بیش از پنج متر، موتورهای با ظرفیت بالا، رولهای HPGR، شلای آسیا، استاک ریکلامر دیو محصولات دلم تراک ۱۵۰ تنی و... شده است که کلیه این محصولات پیش از این از خارج از کشور وارد می شده اما با داخلی سازی آنها از خروج چند ده میلیونی ارز از کشور جلوگیری به عمل آمده است.

مدیرعامل گهر زمین، ورود این شرکت به حوزه احداث نیروگاههای خورشیدی را مورد اشاره قرار داد و افزود: فراخوان اجرای ۲۰۰ مگاوات نیروگاه خورشید انجام شده و جذب سرمایه گذار برای راه اندازی این واحد در دستور کار گهر زمین قرار گرفته است.

محبیاپور نرخ بهره مالکانه از معادن را یکی از چالشهای این مجموعه بر شمرد و تصریح کرد: در حال حاضر، ۵۰ درصد از فروش محصولات بالادست زنجیره فولاد صرف پرداخت بهره مالکانه می شود و این در حالی است که مسیر توسعه شرکت گهر زمین از جمله فعالیت در چهار محدوده جغرافیایی، تمرکز بر حوزه اکتشاف، توسعه زیر ساخت ها و... را نامموار می سازد.

وی در پایان، اجرای پروژه های برون مرزی از جمله عمان را یکی از راهکارهای درآمدزایی گهر زمین برشمرد و افزود: محصولات گهر زمین علاوه بر بازارهای داخلی در حوزه صادراتی نیز متقاضیان زیادی را داراست که موجب شده موجودی انبارهای این شرکت به سرعت توسط ۳۰ کارخانه بین المللی جذب گردد و از این میان، پنج کارخانه در عمان تنها از محصولات این شرکت استفاده می کنند و به گفته طرفهای عمانی، ۱۵ درصد از بهای تمام شده محصولات نهایی به واسطه استفاده از مواد اولیه خریدار شد از گهر زمین کاهش پیدا کرده است.

فاصله ۱۰۰ کیلومتری از معدن در دستور کار این شرکت قرار گرفته تا از این رهگذر، شرکت معدنی و صنعتی گهر زمین بتواند با در اختیار داشتن دو مگامدول بیش از ۸۰ درصدی با ظرفیت تولید تقریبی ۳/۵ میلیون تن آهن اسفنجی، تولید محصولات میانی زنجیره فولاد را در این مجموعه افزایش دهد؛ شایان ذکر است، مگامدول مذکور در نیمه ابتدایی سال ۱۴۰۴ به بهره برداری خواهد رسید. محیاپور توسعه مجتمع صنعتی بردسیر را از جمله اقدامات گسترش فعالیت های جغرافیایی این مجموعه برشمرد و افزود: محصول نهایی مگامدول بردسیر قابلیت تبدیل به هات بریکت را دارا است و علاوه بر این، تولید ۴۰۰ هزار تن بیلت نیز در دستور کار شرکت قرار دارد که خوراک مورد نیاز آن توسط همین مجتمع تأمین خواهد شد.

وی تصریح کرد: این مجموعه همزمان با توسعه جغرافیایی عملیات معدنکاری تولید تکمیل سبد محصولات غیرآهنی همچون مس و طلا را نیز محقق کرده است؛ چنانچه با تملک پروانه چندین معدن در منطقه جبال بارز واقع در شهرستان جیرفت در کرمان و انجام عملیات اکتشافی، کمتر از ۱۸ ماه دیگر تولید مس کاغذ می کنند به کارنامه عملیاتی مجموعه گهر زمین اضافه خواهد شد.

محبیاپور افزایش سرمایه این مجموعه را ۳۰۰ درصد عنوان کرد و افزود: با تصمیم سهامداران، بخش دیگری از افزایش سرمایه گهر زمین از محل سلب حق تقدم صورت گرفته که

مدیرعامل گهر زمین، اجرای پروژه پرعیار سازی سنگ آهن را از جمله اقدامات توسعه ای این شرکت برشمرد و افزود: علاوه بر این، احداث یک مجتمع فولادی در شهرستان بردسیر به

